DECRETO N° 323, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$71.000,00 

(Setenta e Um mil reais), conforme Lei Orçamentária Anual n°. 

7.379 de 19 de Dezembro de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito 

Suplementar, no valor global de R$71.000,00 (Setenta e Um mil reais), com o objetivo de 
reforçar dotação orçamentária.  

Art. 2°. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1° deste Decreto, destina-se 

a atender as necessidades, no que diz a respeito aos remanejamentos para a folha de pagamento